
6
Cus a tJ- )

$P. vDG
Voor Ds Gêmêênschdp

Amendement: Verordening rechtpositie Raads- en commissieleden Oss 2019

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 19 september 2019

Constaterende dat:
1. Er in de nieuwe verordening rechtspositie Raads- en commissieleden Oss 2019 een

"Vezekering raadleden voor arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden" wordt
toegevoegd;

2. Deze verzekering niet eerder in de gemeente Oss is aangeboden;
3. ln het rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers deze verzekering optioneel

is en dus niet verplicht opgenomen hoeft te worden in de nieuwe verordening.

Overwegende dat:
1. De betreffende verzekering de gemeente jaarlijks maximaal €55.000, - kost.
2. We aan de vooravond staan van substantiële bezuinigingen binnen de gemeentelijke

begroting;
3. Bij ziekte en zwangerschapsverlof de raadsvergoeding, ook bij vervanging, nog een jaar

lang wordt doorbetaald ;

4. Het beperkte risico van inkomstenderving door arbeidsongeschiktheid binnen een
raadsperiode van vier jaar goed opgevangen kan worden uit de reguliere vergoeding
van raadsleden.

Besluit:
1. Artikel 4: "Verzekering raadsleden voor arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden"

niet op te nemen in de verordening "Rechtspositie Raads- en commissieleden Oss
2019"

2. De nummering van de daaropvolgende artikelen 5 tot en mel12 dien overeenkomstig
aan te passen.

En gaat over tot de orde van de dag

Namens van VDG
Jan

Namens de fractie van CDA:

S

D66
CDA

Marivan Kilsdonk
de fractie van D66


